ВНУТРИГОРОДСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от  24.11.2015 № 27
«О принятии в первом чтении (за основу)

проекта бюджета муниципального образования

поселок Тярлево на 2016 год»

   Муниципальный Совет  муниципального образования  поселок Тярлево

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект бюджета муниципального образования  поселок Тярлево на 2016 год со следующими основными характеристиками:

·  общий объем доходов в сумме 23100,0 тыс.руб;
·  общий объем расходов в сумме 23100,0 тыс.руб;
· объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в сумме
11235,9 тыс.руб.
2. Утвердить проекты:

· текстовой части бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2016 год согласно приложению 1;

· доходов бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2016 по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 2;
· распределения бюджетных ассигнований расходов бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета, согласно приложению 3

· расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2016 год, согласно приложению 4;

· источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2016 год, согласно приложению 5;

3.    Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2016 год (далее – публичные слушания).

4.      Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний муниципального образования поселок Тярлево для обсуждения проекта муниципального правового акта «О бюджете муниципального образования поселок Тярлево на 2016 год» и Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта в муниципальном образовании поселок Тярлево согласно приложению 6,7.
5.       Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний и вступает в силу со дня его официального опубликования.
    Глава муниципального образования                                                                        Бекеров Г.А.

                                                                                                                                                 Приложение 1

к решению Муниципального Совета

муниципального образования поселок Тярлево

                                                                                                                  от 24.11.2015 № 27
ПРОЕКТ

текстовой части  бюджета муниципального образования

поселок Тярлево на 2016 год

1. Утвердить бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2016 год:
· общий объем доходов в сумме 23100,0 тыс. руб.;

· общий объем расходов в сумме 23100,0 тыс. руб.;

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 2016 году, в сумме  11235,9 тыс.руб.

3. Учесть  в бюджете муниципального образования поселок Тярлево на 2016 год   поступления доходов по источникам, определенным приложением 13 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», согласно приложению ____.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета, согласно приложению ____.
     5.   Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования

           поселок Тярлево на 2016 год, согласно приложению ____;
     6.   Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования   поселок Тярлево на 2016 год, согласно приложению ____;

     7. Утвердить  общий объем бюджетных ассигнований, направленных  на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2016 год в сумме 209,6 тыс. руб.
     8. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования поселок Тярлево, согласно приложению ____.

     9. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Тярлево, согласно приложению ____.

     10.  Утвердить предельный объем муниципального долга в сумме 0 рублей.

     11. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования поселок Тярлево на 1 января 2017 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

     12. Расходование средств местного бюджета поселка Тярлево допускается исключительно в целях исполнения расходных обязательств муниципального образования поселок Тярлево.

     13. Местная Администрация муниципального образования поселок Тярлево в ходе исполнения бюджета вправе без внесения изменений в решение о бюджете перемещать бюджетные ассигнования, выделенные главному распорядителю бюджетных средств по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  бюджета муниципального образования поселок Тярлево за счет экономии по использованию бюджетных ассигнований (в пределах общего объема бюджетных ассигнований), при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.

14. Изменения и дополнения в местный бюджет муниципального образования поселок Тярлево могут быть внесены на основании соответствующего решения Муниципального совета.

15. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию.

                                                                                                                                                                Приложение 6
                                                                                                                           к Решению Муниципального Совета

                                                                                                          муниципального образования поселок Тярлево

                                                                                                                                                      от 24.11.2015  №  27
ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

   1. Каждый житель муниципального образования  имеет       3. Все поступившие предложения по проекту

право высказывать свое мнение (присылать письменное      Решения «О бюджете муниципального образования

сообщение) по проекту Решения «О бюджете муници-         поселок Тярлево на 2016 год» подлежат рассмотре-

пального образования поселок Тярлево на 2016 год»,           нию на предмет соответствия действующему

опубликованного в периодической печати.                             законодательству Российской Федерации и Санкт-

    1.1. Адрес доставки корреспонденции: 196625,                  Петербурга.

г.Санкт-Петербург, п.Тярлево, ул.Новая, д1.                              4. Все поступившие предложения выносятся на

    1.2. Телефон-факс 466-79-68.                                                публичные слушания.

    1.3. Адрес электронной почты: tyarlevo-spb@mail.ru             5. После проведения публичных слушаний,

    1.4. Срок подачи замечаний и предложений: со дня          Глава Местной Администрации муниципального

публикации до 04.12.2015г.                                                       образования поселок Тярлево выносит проект

    2. Учет внесенных предложений по проекту Решения       Решения «О бюджете муниципального образования

«О бюджете муниципального образования поселок               поселок Тярлево на 2016 год» на заседание

Тярлево на 2016 год» осуществляется специалистом            Муниципального Совета для рассмотрения во

первой категории Аппарата Главы Местной Админи-            втором чтении и утверждения новой редакции, с

страции и вносится в реестр предложений с указанием         учетом внесенных предложений.

 фамилии, имени, отчества и  адреса проживания лица,

 внесшего предложение.

                                                                                                                                                                     Приложение 7
                                                                                                                              к Решению Муниципального Совета

                                                                                                            муниципального образования поселок Тярлево

                                                                                                                                                          от  24.11.2015  №  27
ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

      1. Для обсуждения проекта Решения «О бюджете              ствующих требованиям законодательства

муниципального образования поселок Тярлево на                   Российской Федерации и Санкт-Петербурга.

2016 год» приглашаются все жители муниципального                3.2. прения по обсуждению проекта бюджета

образования в 17.00 часов 07 декабря 2015 года в                     муниципального образования поселок Тярлево.

помещение Муниципального Совета по адресу:                           3.3. выработка проекта изменений и дополнений

п.Тярлево, ул.Новая, д.1.                                                             принятие решения открытым голосованием.

      2. Слушания состоятся независимо от количества                  3.4. по результатам публичных слушаний

присутствующих жителей муниципального образо-               оформляется протокол.

вания.                                                                                                  4. Председатель передает в трехдневный
      3. Публичные слушания проводятся в форме откры-         срок протокол собрания с решением о

того собрания граждан с избранием председателя                   внесении изменений и дополнений в бюджет

 и секретаря с утверждением следующего регла-                     муниципального образования поселок Тярлево

мента:                                                                                            на 2016 год в Муниципальный Совет муниципаль-

      3.1. доведение Главой Местной Администрации               ного образования поселок Тярлево, заседание

муниципального образования поселок Тярлево до                  которого по данному вопросу состоится

сведения присутствующих всех поступивших ранее               15 декабря 2015 года.

и учтенных предложений по бюджету муниципального

образования поселок Тярлево на 2016 год, соответ-
Приложение

                                                                                                                       к Решению Муниципального Совета

                                                                                                                 мо поселок Тярлево от 24.11.2015 № 27
Перечень  доходов местного бюджета,

                                                  закрепленных за Администратором

	Код бюджетной классификации

	Наименование главного администратора доходов                     местного бюджета

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	990

	Местная Администрация муниципального образования поселок Тярлево

	990
	117 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	990
	117 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	990
	117 05030 03 0100 180
	Возврат средств, полученных и неиспользованных учреждениями и организациями в прошлые годы

	990
	117 05030 03 0200 180
	Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

	990
	202 01001 03 0000 151
	Дотации  бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности

	990
	202 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	           990
	202 03024 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга  на выполнение отдельных государственных   полномочий Санкт-Петербурга по организации осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	           990
	202 03024 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга  на выполнение отдельного государственного   полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  и составлению протоколов об административных правонарушениях

	990
	202 03024 03 0300 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга  на выполнение отдельного государственного   полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий

	990
	207 03000 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	990
	208 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                        к Решению Муниципального Совета

                                                                                                 мо поселок Тярлево от 24.11.2015 № 27
Перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования поселок Тярлево

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	990

	Местная Администрация муниципального образования поселок Тярлево

	990
	 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	990
	 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	Приложение 5                                                                                                                                                к Решению Муниципального Совета

	муниципального образования поселок Тярлево

	от  24.11.2015  № 27

	 Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников

	 финансирования дефицитов бюджетов

	Код главы
	Код  источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование
	Исполнено,  тыс руб.

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	0,0

	000
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,0

	000
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	000
	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-23100,0

	000
	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-23100,0

	990
	 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-23100,0

	000
	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	23100,0

	000
	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	23100,0

	990
	 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	23100,0